por  crime   inafiangavel   sera   afastado  do  exercicio   ate  decisao  final   transitar  em

julgado.

TITULO  IV

Dos Direitos e Vantagens

CApiTULO  I

Do Tempo de Servigo

Art.  54. A apuragao do tempo de servigo sera feita em dias, que

serao convertidos em anos, considerado o ano como de 365 (trezentos e sessenta e

cinco) dias,

Art.    55.    0    servidor   que   completar    10    anos   de    servigos

prestados  a  Camara  Municipal  de  Catalao,  ao  se  aposentar  ou  falecer,  percebera,

pessoalmente,  ou seus sucessores,  a titulo de bonificagao,  em  uma  dnica parcela,  o